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Fradeling av to hyttetomter på gnbr 99/1 - klage 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Klagene fra Fylkesmannen i Nord-Trøndelag og Fosen Naturvernforening tas 

ikke til følge. Saken oversendes til Fylkesmannen i Trøndelag for behandling. 
 

2. Klagen fra Fylkesmannen i Nord-Trøndelag gis oppsettende virkning. 
 
 

Oppsummering/saksutredning: 
Hovedutvalg landbruk, teknisk og miljø (HLTM) innvilget dispensasjon fra kommuneplanens 
arealdel til fradeling av to hyttetomter fra eiendommen gbnr 99/1 i sak 142/16. Fylkesmannen 
i Nord-Trøndelag og Fosen Naturvernforening har sendt inn klage på vedtaket. 
Fylkesmannen befarte området før klagen ble bekreftet i brev datert 9. juni 2017. Klagene 
har ikke blitt behandlet av Rissa kommune, og dette fant vi først ut da grunneier etterspurte 
status i saken august 2019. Dette er svært beklagelig, men skyldes problemer med å holde 
oversikt over ubesvarte saker ved overgang til ny arkivbase ifm kommunesammenslåingen.  

Indre Fosen kommune tar klagene opp til behandling for å fullføre behandlingen av saken, og 
slik at grunneier kan få et endelig svar.  

Vedtak i HLTM-sak 142/16 ble sendt ut den 9. november 2016. Fosen Naturvernforening 
sendte inn klage den 25. november, og Fylkesmannen i Nord-Trøndelags klage er datert 
samme dag. Det betyr at begge klagene har kommet inn i rett tid. Videre var Fylkesmannen 
på befaring i området den 1. juni 2017, og bekrefter i brev datert 9. juni 2017 til kommunen at 
de opprettholder klagen.  

Begge klagerne har klagerett i saken. Fosen Naturvernforening fordi saken angår 
organisasjonens interesseområde. Fylkesmannen fordi kommunens vedtak i sak 142/16 ikke 
tar hensyn til en regional myndighets uttalelse ved behandling av dispensasjon som berører 
myndighetens interesseområde.  
 
Klagene oppsummeres ikke i denne teksten, men leseren henvises til vedlegg 2, 3 og 4 til 
denne saken. 
 

Innholdet i begge klagene går på forhold som var kjent for kommunen før kommunen gjorde 
vedtak i HLTM-sak 142/16. Administrasjonens faglige vurdering i denne saken er ikke endret 



ved vurdering av klagene, men HLTM la større vekt på andre forhold enn rent faglige 
avveininger da de gjorde sitt vedtak i sak 142/16: 

 Området er allerede utbygd med flere hytter. 
 Det kjøres opp skiløyper i kommunal regi i området på vinteren, så det er allerede 

mye ferdsel av turfolk. Ferdsel fra hyttefolket vurderes derfor som marginalt. 
(Merknad: Indre Fosen kommune kjører ikke opp skiløyper i området, dette skjedde i 
regi av Rissa kommune.) 

 Området ligger i nærheten av Haugsdal alpinanlegg. Kommunen ønsker større 
aktivitet knyttet til områdene omkring alpinanlegget for å styrke anlegget. 

 
I og med at HLTM la større vekt på andre forhold enn de strengt faglige i sin totalvurdering 
av dispesasjonssøknaden, samt at klagene ikke inneholder opplysninger som ikke var kjent 
for HLTM da de behandlet dispensasjonssøknaden (dvs. at ingen forhold er endret siden 
saken var oppe til behandling i Rissa kommune i 2016), så anbefaler kommunedirektøren at 
klagene ikke tas til følge. 
 
Spørsmål om utsatt iverksetting av dispensasjonsvedtaket: 
Kommunen har ikke tatt stilling til spørsmål om utsatt iverksetting i og med at klagen har blitt 
liggende ubehandlet. Men oppsettende virkning har blitt praktisert fordi saken ikke er 
ferdigbehandlet og tiltakshaver har ventet på beskjed fra kommunen før videre igangsetting.  
 
Saksbehandler vurderer det som riktig å gi saken utsatt iverksetting inntil klagesaken er 
ferdig behandlet. Begrunnelsen for dette er at klagen fra Fylkesmannen som 
reindriftsmyndighet gjelder interesser av regional verdi, og at gjennomføring av 
dispensasjonen kan gi irreversible konsekvenser for reindriftsnæringa.  
 
 
 
Vedlegg 
1 Vedtak i Hovedutvalg landbruk, teknisk og miljø 142/16 
2 Klage fra Fosen Naturvernforening 
3 Klage fra Fylkesmannen i Nord-Trøndelag del 1 
4 Klage fra Fylkesmannen i Nord-Trøndelag del 2 


